
 

 

UCHWAŁA NR 28.144.2013 

RADY GMINY CZYŻE 

z dnia 26 września 2013 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 roku poz. 594) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 237, ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240; z 2010 r. Dz. U. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, 

Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Dz. U. Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, 

Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707 z 2012 r. poz. 1456, 1530, 1548) 

Rada Gminy postanawia:  

§ 1. Zmniejszyć plan dochodów o 142 084 zł i zwiększyć plan wydatków o 53 847 zł oraz dokonać zmian 

w ich planie – zgodnie z załącznikiem Nr 1.  

§ 2. Dokonać aktualizacji zadań inwestycyjnych – zgodnie z załącznikiem Nr 2.  

§ 3. Łączna kwota przychodów budżetu stanowi kwotę 510 325 zł oraz łączna kwota rozchodów 314 394 zł 

– zgodnie z załącznikiem Nr 3  

§ 4. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:  

1. Dochody budżetowe ogółem 6  692 611 zł, w tym:  

1) dochody bieżące – 6  467 945 zł  

2) dochody majątkowe – 224 666 zł:  

2. Wydatki budżetowe ogółem 6  888 542 zł, w tym:  

1) wydatki bieżące – 6  302 295 zł  

2) wydatki majątkowe – 586 247 zł.  

§ 5. Deficyt budżetu gminy w wysokości 195 931 zł zostanie pokryty środkami wolnymi z lat ubiegłych.  

§ 6. Paragraf 6  Uchwały Nr 22.107.2012 Rady Gminy Czyże z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Czyże za rok 2013 otrzymuje brzmienie: limity zobowiązań z tytułu papierów 

wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciągniętych na:  

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 200 000 zł;  

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie – 195 931 zł;  

3) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 100 000 zł. 

§ 7. Paragraf 11 Uchwały Nr 22.107.2012 Rady Gminy Czyże z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Czyże za rok 2013 otrzymuje brzmienie:  

1. zaciągnięcia kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 1 października 2013 r.

Poz. 3541



a) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 200 000 zł;  

b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 195 931 zł;  

c) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 100 000 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.  

Przewodnicząca Rady 

Krystyna Gawryluk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3541



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 28.144.2013 

Rady Gminy Czyże 

z dnia 26 września 2013 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW  

Rodzaj:  Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed  

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 6 200,00 27,00 6 227,00 

 01095   Pozostała działalność  6 200,00  27,00  6 227,00 

  0920  Pozostałe odsetki  0,00  27,00  27,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 281 875,00 - 160 000,00 121 875,00 

 70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami  281 875,00  - 160 000,00  121 875,00 

  0770  
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości  

268 520,00  - 160 000,00  108 520,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

2 295 275,00 10 600,00 2 305 875,00 

 75616   

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 

i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków 

i opłat lokalnych od osób fizycznych  

1 364 619,00  10 600,00  1 375 219,00 

  0360  Podatek od spadków i darowizn  1 500,00  2 600,00  4 100,00 

  0500  Podatek od czynności cywilnoprawnych  15 000,00  8 000,00  23 000,00 

801   Oświata i wychowanie 69 530,00 5 589,00 75 119,00 

 80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  0,00  5 589,00  5 589,00 

  2030  
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin) 
0,00  5 589,00  5 589,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 11 352,00 1 612,00 12 964,00 

 85415   Pomoc materialna dla uczniów  11 352,00  1 612,00  12 964,00 

  2040  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej 

finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach programów 

rządowych  

0,00  1 612,00  1 612,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 94 774,00 88,00 94 862,00 

 90095   Pozostała działalność  46 000,00  88,00  46 088,00 

  0920  Pozostałe odsetki  0,00  88,00  88,00 

Razem własne: 5 821 959,00  - 142 084,00  5 679 875,00 

Razem zlecone: 967 963,00  0,00  967 963,00 

Razem w drodze porozumień: 44 773,00  0,00  44 773,00 

Ogółem: 6 834 695,00  -142 084,00  6 692 611,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3541



 Na podstawie pism Nr FB-II.3111.403.2013.BB i FB-II.3111.342.2013.BB z Podlaskiego Urzędu 

Wojewódzkiego zwiększono plan dotacji celowej w 854 o kwotę 1  612 zł na dofinansowanie zakupu 

podręczników dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2013roku „Wyprawka 

szkolna” oraz w dziale 801 o kwotę 5  589 zł na realizację zadań własnych w zakresie wychowania 

przedszkolnego w okresie wrzesień – październik 2013 rok.  

 W dziale 700 zmniejsza się plan dochodów o 160 000 zł ponieważ planowany do sprzedaży budynek we 

wsi Klejniki nie zostanie sprzedany w bieżącym roku.  

 Ponadto zwiększono plan dochodów w działach 010,756,900 w związku z wpływem nie planowanych 

kwot w budżecie .  

 Zmiany w planie wydatków  

Rodzaj:  Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

630   Turystyka 102 354,00 - 100 854,00 1 500,00 

 63095   Pozostała działalność  102 354,00  - 100 854,00  1 500,00 

  6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  102 354,00  - 100 854,00  1 500,00 

750   Administracja publiczna 1 007 703,00 0,00 1 007 703,00 

 75022   Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 55 600,00  0,00  55 600,00 

  3030  Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  54 600,00  - 1  000,00  53 600,00 

  4210  Zakup materiałów i wyposażenia  600,00  1 000,00  1 600,00 

 75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego  12 500,00  0,00  12 500,00 

  4210  Zakup materiałów i wyposażenia  4 800,00  - 500,00  4 300,00 

  4300  Zakup usług pozostałych  7 700,00  500,00  8 200,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 107 209,00 300,00 107 509,00 

 75412   Ochotnicze straże pożarne  107 209,00  300,00  107 509,00 

  4430  Różne opłaty i składki  6 930,00  300,00  7 230,00 

801   Oświata i wychowanie 2 327 052,00 141 191,00 2 468 243,00 

 80101   Szkoły podstawowe  1 827 133,00  113 463,00  1 940 596,00 

  4010  Wynagrodzenia osobowe pracowników  933 972,00  87 400,00  1 021 372,00 

  4110  Składki na ubezpieczenia społeczne  179 413,00  14 400,00  193 813,00 

  4120  Składki na Fundusz Pracy  25 878,00  2 000,00  27 878,00 

  4210  Zakup materiałów i wyposażenia  88 456,00  5 000,00  93 456,00 

  4270  Zakup usług remontowych  97 700,00  4 500,00  102 200,00 

  4280  Zakup usług zdrowotnych  500,00  - 121,00  379,00 

  4300  Zakup usług pozostałych  8 000,00  1 889,00  9 889,00 

  4370  
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych 

w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej.  
4 500,00  1 500,00  6 000,00 

  4440  Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  78 038,00  - 3  605,00  74 433,00 

  4700  
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  

1 000,00  500,00  1 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3541



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  75 698,00  7 121,00  82 819,00 

  4010  Wynagrodzenia osobowe pracowników  51 105,00  5 900,00  57 005,00 

  4110  Składki na ubezpieczenia społeczne  10 301,00  1 000,00  11 301,00 

  4120  Składki na Fundusz Pracy  1 476,00  100,00  1 576,00 

  4280  Zakup usług zdrowotnych  0,00  121,00  121,00 

 80110   Gimnazja  218 787,00  19 800,00  238 587,00 

  4010  Wynagrodzenia osobowe pracowników  151 250,00  16 800,00  168 050,00 

  4110  Składki na ubezpieczenia społeczne  29 906,00  2 700,00  32 606,00 

  4120  Składki na Fundusz Pracy  4 285,00  300,00  4 585,00 

 80146   Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  3 500,00  1 000,00  4 500,00 

  4410  Podróże służbowe krajowe  2 000,00  1 000,00  3 000,00 

 80148   Stołówki szkolne i przedszkolne  82 834,00  - 193,00  82 641,00 

  4440  Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  2 928,00  - 193,00  2 735,00 

852   Pomoc społeczna 224 952,00 0,00 224 952,00 

 85202   Domy pomocy społecznej  1 632,00  - 647,00  985,00 

  4330  
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego  
1 632,00  - 647,00  985,00 

 85214   
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe  
33 500,00  2 900,00  36 400,00 

  3110  Świadczenia społeczne  31 000,00  2 900,00  33 900,00 

 85219   Ośrodki pomocy społecznej  119 466,00  1 247,00  120 713,00 

  3020  Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń  200,00  100,00  300,00 

  4210  Zakup materiałów i wyposażenia  3 650,00  100,00  3 750,00 

  4300  Zakup usług pozostałych  1 100,00  500,00  1 600,00 

  4440  Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  2 200,00  547,00  2 747,00 

 85295   Pozostała działalność  33 084,00  - 3  500,00  29 584,00 

  3110  Świadczenia społeczne  33 084,00  - 3  500,00  29 584,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 86 016,00 8 510,00 94 526,00 

 85401   Świetlice szkolne  71 826,00  6 898,00  78 724,00 

  4010  Wynagrodzenia osobowe pracowników  48 497,00  6 000,00  54 497,00 

  4110  Składki na ubezpieczenia społeczne  9 747,00  1 000,00  10 747,00 

  4120  Składki na Fundusz Pracy  1 397,00  100,00  1 497,00 

  4440  Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  3 082,00  - 202,00  2 880,00 

 85415   Pomoc materialna dla uczniów  14 190,00  1 612,00  15 802,00 

  3260  Inne formy pomocy dla uczniów  0,00  1 612,00  1 612,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3541



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 471 374,00 4 700,00 476 074,00 

 90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód  11 711,00  2 000,00  13 711,00 

  4210  Zakup materiałów i wyposażenia  11 711,00  2 000,00  13 711,00 

 90013   Schroniska dla zwierząt  8 600,00  2 700,00  11 300,00 

  4430  Różne opłaty i składki  8 100,00  2 700,00  10 800,00 

Razem własne: 5 543 057,00  53 847,00  5 596 904,00 

Razem zlecone: 967 963,00  0,00  967 963,00 

Razem w drodze porozumienia: 323 675,00  0,00  323 675,00 

Ogółem: 6 834 695,00  53 847,00  6 888 542,00 

 Objaśnienia:  

-  dział 630 zmniejsza się plan wydatków inwestycyjnych o 100 854 zł w związku z niewyłonieniem 

wykonawcy w wyniku trzech przetargów na realizację zadania pn. „Rozbudowa małej infrastruktury 

turystycznej w Gminie Czyże oraz zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej w Czyżach” termin 

realizacji zadania zostanie przesunięty na wiosnę następnego roku;  

-  dział 754 zwiększa się plan wydatków o 300 zł na ubezpieczenie samochodu strażackiego;  

-  dział 801 zwiększa się plan wydatków o 141 191 zł na uzupełnienie planu wydatków na wynagrodzenia 

i pochodne oraz pozostałych wydatków bieżących zgodnie z zapotrzebowaniem w tym środki z dotacji 

celowej w wysokości 5 589 zł na wychowanie przedszkolne;  

-  dział 854 zwiększa się plan wydatków o 8 510 zł w tym środki z dotacji celowej w wysokości 1 612 zł  

na wyprawkę szkolną;  

- dział 900 zwiększa się plan wydatków o 4700 zł na uzupełnienie planu wydatków na zakup paliwa  

do ciągnika – 2000 zł i odpłatność za oddanie zwierząt bezdomnych do schroniska;  

 Ponadto dokonano przesunięć między paragrafami w działach 750 i 852 dostosowując plan wydatków 

do faktycznych potrzeb. 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3541



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 28.144.2013 

Rady Gminy Czyże 

z dnia 26 września 2013 r. 

ZADANIA INWESTYCYJNE NA 2013 R.  

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 
Jednostka organizacyjna 
realizująca program lub 

koordynująca wykonanie 

programu 
rok budżetowy 

2013 (8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

dochody 
własne jst 

kredyty  
i pożyczki 

środki pochodzące  
z innych źródeł* 

środki wymienione  

w rt. 5  ust. 1   

pkt 2  i 3  u.f.p. 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12 

1.   600   60014   6050  
 Przebudowa drogi powiatowej 
– ulica w miejscowości Czyże  

 1 294 577   92 000   92 000  - - -  Urząd Gminy Czyże 

2.   600   60014   6050  

 Opracowanie dokumentacji 

projektowej na budowę 

parkingu przy świetlicy 

wiejskiej we wsi Kojły  

 3 000   3 000   3 000  - - -  Urząd Gminy Czyże 

3  630  63095  6050  

Rozbudowa małej infrastruktury 
turystycznej w Gminie Czyże 

oraz zagospodarowanie terenu 

wokół świetlicy wiejskiej 
w Czyżach” 

 

104 554  1500  1500  - - - Urząd Gminy Czyże 

4.   600   60016   6060  
 Zakup przestanku 

autobusowego do wsi Osówka  
 9 000   9 000   9 000  - - -  Urząd Gminy Czyże 

5.   720   72095  
6067  

6069  

 Wdrażanie elektronicznych 

usług dla ludności 

województwa podlaskiego – 

część II, administracja 

samorządowa  

 50 184   50 184   7 528  - -  42 656   Urząd Gminy Czyże 

6.   754   75412   6060  
 Zakup blaszaka do OSP 

Szostakowo  
 6 000   6 000   6 000  - - -  Urząd Gminy Czyże 

7.   754   75412   6060  
 Zakup pompy szlamowej do 
OSP Czyże  

 4 500   4 500   4 500  - - -  Urząd Gminy Czyże 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3541



Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 
Jednostka organizacyjna 

realizująca program lub 

koordynująca wykonanie 
programu 

rok budżetowy 

2013 (8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

dochody 

własne jst 

kredyty  

i pożyczki 

środki pochodzące  

z innych źródeł* 

środki wymienione  
w rt. 5  ust. 1   

pkt 2  i 3  u.f.p. 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12 

8.   754   75412   6060  
Agregat prądotwórczy do  

OSP Klejniki  
 3 600   3 600   1 000    2 600    Urząd Gminy Czyże 

9.   754   75412   6060  
 Zakup aparatu ochrony dróg 

oddechowych szt.2  
 7 040   7040   0    7 040    Urząd Gminy Czyże 

10.   801   80101   6050  

Budowa szkolnego placu zabaw 

w ramach Rządowego programu 
….  

„ Radosna Szkoła” 

 127 700   127 700   63 850   -   63 850  -  Zespół Szkól w Czyżach 

11.   801   80101   6050  

 Instalacja nowej kotłowni 

olejowej w budynku Zespołu 

Szkół w Czyżach  

 102 723   102 723   102 723  - - -  Urząd Gminy Czyże 

Ogółem 1 712 878 407 247 291 101 - 73 490 42 656 x 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3541



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 28.144.2013 

Rady Gminy Czyże 

z dnia 26 września 2013 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU NA 2013 ROK 

Lp  

Treść 

klasyfikacja  

§ 

Kwota  

na 2013 r. 

 Przychody ogółem:  510 325 

1.   Kredyty   952   100 000 

2.   Pożyczki   952   - 

3.   Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE  

 903   - 

4.   Spłaty pożyczek udzielonych   951   - 

5.   Prywatyzacja majątku jst   944   - 

6.   nadwyżka budżetu z lat ubiegłych   957   - 

7.   Papiery wartościowe ( obligacje)  931   - 

8.   Inne źródła(wolne środki)  950   410 325 

 Rozchody ogółem:  314 394 

1.   Spłaty kredytów   992   130 000 

2.   spłaty pożyczek   992   184 394 

3.   Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących 

z budżetu UE  

 963   - 

4.   Udzielone pożyczki   991   - 

5.   Lokaty   994   - 

6.   Wykup papierów wartościowych ( obligacji)  982   - 

7  Rozchody z tytułu innych rozliczeń  995  - 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 3541


		2013-10-01T14:24:40+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




